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Behandlingen i Folketinget. 
I Folketinget 홢 hvor Sagen ikke gik i Udvalg 홢 forelaa ved 

2. Behandling to Rækker Ændringsforslag a) fra Borgbjerg, Poul 
Christensen, Hørdum, P.Knudsen og Zahle og b) fra N. Andersen. 
ad a) Borgbjerg m. fl s Ændringsforslag gik ud paa følgende: 
1) Domicilbestemmelsen affattes, som i Regeringens eget Forslag, 
nemlig: Vælgeren skal i det Skatteaar, hvori Valget foregaar, 
have været bosat i og svaret direkte Skat (i København Ind- 
komstskat) til Kommunen, og paa den Tid, Valglisterne affattes, 
vedblivende have fast Ophold i denne. 2) Den ovenfor pag. 
53-55 gengivne Bestemmelse (sidste Stykke af I.) ved- 
rørende Skatteudskrivningsretten i Kommunerne udenfor Kø- 
benhavn bortfalder. 3) De privilegerede Vælgere bortfalde 
(o: Bestemmelsen om Valg til Amtsraad affattes som i 
Regeringens eget Forslag (se ovfr.). 4) Bestemmelsen om 
Anvendelsen af Forholdstalsvalgmaaden ved Valg af Raadmænd 
i København, af kommunale Udvalg m. v. bortfalder. 홢 ad b) 
N. Andersens Ændringsforslag gik i Hovedsagen ud paa føl- 
gende*) : 1) Foruden at enhver efter Lovforslaget valgberettiget 
faar en Stemme ved kommunal Valg tilkommer der den ældste 
Halvdel af samtlige valgberettigede Personer i Kommunen 
yderligere en Stemme hver. 2) Bestemmelsen om Indskrænk- 
ningerne i den Kommunerne udenfor København tilkommenele 
Skatteudskrivningsret skal gaa ud paa, at Overslaget for det 
kommende Regnskabsaar underkastes 2 Behandlinger med 
mindst 14 Dages Mellemrum, og at saafremt Overslagets Ved- 
tagelse, eller Beslutning om Afholdelse af Udgifter udenfor 
Overslaget, vil medføre, at der noget Aar maa udskrives et 
større samlet Skattebeløb end Gennemsnittet af det samlede 
Beløb af kommunale Skatter i de nærmest foregaaende 3 Aar 
med Tillæg af en Femtedel, vil der, inden en saadan Skatte- 
udskrivning kan finde Sted for Sognekommunernes og Land- 
distrikternes Vedkommende, være at søge Amtsraadets, for 
Købstædernes Indenrigsministeriens Samtykke. 3) De privi- 
legerede Vælgere bortfalde (o: Bestemmelsen om Valg til 
Amtsraadet affattes væsentlig**) som i Regeringens eget For- 

*) Med Hensyn til disse Ændringsforslag udtalte Forslags- 
stilleren : 홢Jeg har i Lommen Bevislighed for, at hvis de af 
mig stillede Forslag blive vedtagne her, vil en saa stor Del 
af Højre, som er nødvendig til i Forbindelse med Regerings- 
partiet at gennemføre Forslaget, være rede til at vedtage 
det ogsaa i Landstinget". 

**) Afvigelsen bestaar deri, at N. Andersen af den i Lands- 
tinget vedtagne Bestemmelse har bevaret den udtrykkelige 
Bestemmelse om, at Amtmanden er Formand for og Medlem 
af Amtsraadet. 


